Av. João Gualberto, 1881 – 17º andar - 80.030-001 - Curitiba - PR
Tel: 41 3350 - 7400 | www.funeas.pr.gov.br

               EDITAL DE CHAMAMENTO N° 012/2021

PSS – (UNIDADE HIWM) EDITAL N° 005/2021

O Diretor Presidente da Fundação Estatal de Atenção em Saúde do PR, no uso das atribuições legais conferidas pelo Decreto n.º 12.093,

de 03 de setembro de 2014. Considerando o disposto no inciso IX, artigo 37 da Constituição Federal; considerando os termos do § 7º

do Artigo 13 da Lei nº 17.959 de 11/03/2014; considerando o disposto § 3º, artigo 24 do Decreto nº 12.093/2014.

TORNA PÚBLICA

A decima segunda convocação dos candidatos aprovados do Processo Seletivo Simplificado Edital n° 005/2021 – Unidade –

Hospital Infantil Waldemar Monastier, de acordo com as regras contidas no ato convocatório de seleção de pessoal, em

seu Anexo I.

Os candidatos abaixo relacionados, estão convocados para comparecer na Unidade – Hospital Infantil Waldemar

Monastier (HIWM) – Rua XV de Novembro, 3701 - Bom Jesus- CEP: 83601-030 - Campo Largo - PR, nos dias

27/07/2021 até 29/07/2021, das 08h às 12h  e das 13h às 17h.

Função: ASSISTENTE DE FARMACIA

NOME RG
AMPLA

CONC.
AFRO. PcD PONTUAÇÃO

GRACIANE DA SILVA 76109249 PR 16   70.00

LEOVANA CRISTINA DOMINGUES DA

SILVA

62446935 PR 17   60.00

Função:TECNICO ADMINISTRATIVO I

NOME RG
AMPLA

CONC.
AFRO. PcD PONTUAÇÃO

TAILA FERNANDA VOLPATO DE

OLIVEIRA

98133968 PR 18   100.00

LEANDRO MAZUTE 96822375 PR 19   100.00

Função: ENFERMEIRO

NOME RG
AMPLA

CONC.
AFRO. PcD PONTUAÇÃO

JUCILENE MICHELE SANTANA

PEREIRA

86599520 PR 112     10.00

JOSIANE SOARES DA SILVA 76372748 PR 113     10.00

CRISTIANE FERREIRA DE OLIVEIRA 144922492 PR 114 12   10.00

KAROLLINY DUARTE GOMES

DUBIELA

2043498 ES 125 13   10.00

FERNANDO TEIXEIRA MACHADO 63359947 PR 115     10.00

Av. João Gualberto, 1881 – 17º andar - 80.030-001 - Curitiba - PR
Tel: 41 3350 - 7400 | www.funeas.pr.gov.br

Função: ENFERMEIRO

NOME RG
AMPLA

CONC.
AFRO. PcD PONTUAÇÃO

ANDREIA OLIVEIRA MARIO 86484528 PR 116     10.00

EVELYNE COSTA RODOLFO 87084507 PR 117     10.00

THERLIZE TOMPOROSKI DA SILVA

MARTINS

77724150 PR 118     10.00

SIMONE DOMINGOS DA SILVA 85908669 PR 119     10.00

Função: TECNICO DE ENFERMAGEM

NOME RG
AMPLA

CONC.
AFRO. PcD PONTUAÇÃO

LUIS CARLOS DE OLIVEIRA

CAMARGO

124558263 PR 72   100.00

MARISTELA APARECIDA BATISTA

MORGES

110777329 PR 73   100.00

FRANCIELE CORDEIRO E SILVA 149657746 PR 74   100.00

GANDERLEIA ALVES 78755580 PR 131 11  30.00

ALEFER BISPO DA SILVA 127649731 PR 75   100.00

MAYARA CRISTINA DE LARA 127932042 PR 76   100.00

ALINE CRISTINA GODOY 108261617 PR 77   100.00

BIANCA DE FATIMA BUDEK DE

MOURA

134457120 PR 78   100.00

THALITA DA SILVA DUARTE VELOZO 128505024 PR 79   100.00

Av. João Gualberto, 1881 – 17º andar - 80.030-001 - Curitiba - PR
Tel: 41 3350 - 7400 | www.funeas.pr.gov.br

Os candidatos aprovados devem comparecer com todos os documentos exigidos no Edital nº 005/2021, em especial

atender o Item 5. Dos Requisitos para a Contratação e o item 3. Da seleção por análise de títulos.

Curitiba, 26 de julho de 2021.

(assinado digitalmente)

Marcello Augusto Machado

Diretor Presidente da FUNEAS